ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hành Dũng, ngày 13  tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024 trên địa bàn xã Hành Dũng

Thực hiện Công văn số 4251/BLĐTBXH-CTE ngày 12/9/2024 của Bộ

LĐTB&XH về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024; vì nhiều tỉnh, thành phố

khu vực Bắc bộ đang tập trung khắc phục hậu quả do bão số 3 và mưa lũ sau bão

gây ra. Chủ tịch UBND xã Hành Dũng đề nghị các ngành, cơ quan có liên quan

và  07 Ban thôn thực hiện việc tổ chức Tết Trung thu năm 2024 như sau:

 1. Quan tâm chăm lo tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 cho

các cháu một cách phù hợp trên cơ sở đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thực chất không

phô trương, hình thức.

2. 07 Ban thôn khi tổ chức Chương trình, hoạt động tại Lễ hội Trung thu

cần rút gọn, giảm các tiết mục văn nghệ, các hoạt động múa lân. Nội dung trọng

tâm: Đọc thư của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước gửi các cháu thiếu niên, nhi đồng;

ưu tiên tặng quà đến trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em thuộc hộ

nghèo, cận nghèo, trẻ em vùng dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi.

3. Nhân dịp các hoạt động Trung thu năm 2024, tăng cường giáo dục tinh

thần đoàn kết, tương thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách” cho trẻ em; thông tin,

cập nhật tình hình ảnh hưởng của bão lũ ở các địa phương ở Bắc bộ, vận động sự

chia sẻ, quyên góp, ủng hộ của trẻ em, gia đình và cộng đồng để trẻ em bị ảnh

hưởng bởi bão, lũ lụt được sớm trở lại trường học và trở lại cuộc sống.

Đề nghị các ngành, cơ quan có liên quan và 07 Ban thôn nghiêm túc thực

hiện thông báo này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Nghĩa Hành;

- Ban Thường vụ Đảng ủy xã Hành Dũng;

- Thường trực HĐND xã Hành Dũng;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Mặt trận, Các ngành, Hội đoàn thể xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- 07 Ban thôn;

- Lưu.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2024-09-13T10:29:10+0700

		2024-09-13T10:29:59+0700

		2024-09-13T10:29:59+0700